

**Protokół nr 41/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie
wspólnego w części z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Komisją Porządku
Publicznego i Bezpieczeństwa oraz Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego
i Ładu Przestrzennego, które odbyło się w dniu 29 grudnia 2016 r.,
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.25 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej: radna Wiesława Mania, radny Marian Jabłoński, radny Tomasz Łukowiak, radny Dominik Michalak, radna Małgorzata Rajkowska, radny Ryszard Rybicki, radny Czesław Tomczak, radna Maria Witkowska oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler, Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch, a także członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa oraz Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/366/16 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy mieszkańcy, którzy złożyli już deklarację, muszą je ponownie złożyć, a dotychczasowe tracą ważność. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Na tym zakończyła się część wspólna tego posiedzenia z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, a rozpoczęła się część wspólna z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat autopoprawki do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017, polegającej na zwiększeniu wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi 1.838.000,00 zł, przeniesionych z działu 801. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, z jakiej konkretnie pozycji działu 801 miałyby być przeniesione wyżej wymienione środki finansowe; wskazania przyczyn, dla których na modernizację placu 20 Października w Mosinie zaplanowano 10.000,00 zł, podczas gdy w źródłach finansowania zapisano 40.000,00 zł; wyjaśnienia, jak rozumieć zapis w punkcie dotyczącym współpracy z Powiatem Poznańskim w zakresie inwestycji drogowych: „Czapury, ul. Poznańska (Gmina – chodnik, Starostwo – kanalizacja deszczowa)”, skoro wiadomo, że nie będzie tej kanalizacji deszczowej.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania wyraziła ubolewanie, że dopiero w trakcie dzisiejszej sesji jest mowa o przedmiotowej autopoprawce, skoro w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. Zapewniła przy tym, że Komisja Budżetu i Finansów będzie szczegółowo przyglądać się „tej inwestycji”. Oświadczyła też, że jest tym osobiście bardzo zdziwiona i zaniepokojona. Stwierdziła także, że rozumie, iż to będzie autopoprawka Burmistrza Gminy Mosina, więc Komisja Budżetu i Finansów nie będzie jej głosować.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/366/16 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17.40.

protokołował
Piotr Sokolowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania